1
8

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №  __

г. Санкт-Петербург

            «___»  ____________ 2004 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Балтийская лизинговая компания», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора Горизонтова Д.В,, действующего на основании Устава, с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью _______________, именуемое в дальнейшем Продавец, в лице Генерального директора ________________, с другой стороны и _________________, именуемое в дальнейшем Лизингополучатель, в лице Генерального директора _________________________, действующего на основании Устава, с третьей стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает (со склада Продавца) __________________ в количестве ______________, (в дальнейшем ТЕХНИКА) в соответствии со Спецификацией (Приложение №1, являющееся  неотъемлемой частью настоящего Договора).

1.2. Лизингополучатель принимает все права и обязанности по настоящему Договору поставки, связанные с приемкой ТЕХНИКИ по качеству, комплектации, гарантийному обслуживанию.

1.3. Право требования исполнения Продавцом своих обязательств по настоящему Договору имеют как Покупатель, так и Лизингополучатель.

1.4. ТЕХНИКА приобретается Покупателем для последующей передачи в лизинг Лизингополучателю на условиях Договора лизинга № ________ от  «___» __________  2003 г.

2. КАЧЕСТВО

2.1. ТЕХНИКА должна быть поставлена в укомплектованном, работоспособном состоянии и сопровождаться технической документацией.

Качество приобретаемой Покупателем ТЕХНИКИ должно соответствовать техническим условиям изготовителя.

Продавец гарантирует, что поставляемая ТЕХНИКА новая и ранее не находилась в эксплуатации.
ТЕХНИКА имеет сертификат безопасности (Соответствия).

3. СУММА НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

3.1. Общая сумма Договора составляет сумму __________________ долларов США, в том числе НДС. Оплата производится в рублях по курсу ЦБ РФ на день осуществления платежа. Цена включает также расходы на предпродажную подготовку, техническую документацию и гарантийные обязательства, осуществляемые Продавцом.
3.2. Указанная в п. 3.1. стоимость ТЕХНИКИ является фиксированной в течение всего времени действия настоящего Договора.

4. ПОСТАВКА И ПРИЕМКА ТЕХНИКИ

4.1. Продавец осуществляет поставку в срок не более ______________ рабочих дней, но не ранее _____________ календарных дней с даты зачисления суммы авансового платежа в соответствии с п. 5.1 настоящего Договора на расчетный счет Продавца. Датой поставки считается дата подписания Акта приема-передачи (п. 4.1.3). Поставка и передача ТЕХНИКИ производится в следующем порядке:

4.1.1. Продавец осуществляет доставку ТЕХНИКИ на свой склад в срок не более ______ рабочих дней, с момента поступления авансового платежа в соответствии с п. 5.1. настоящего Договора на счет Продавца. Датой доставки считается дата отправки Продавцом Покупателю и Лизингополучателю официального уведомления о наличии ТЕХНИКИ на складе Продавца в Санкт-Петербурге.

4.1.2. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Покупателем и Лизингополучателем официального уведомления Продавца о поступлении ТЕХНИКИ на свой склад, представители Продавца, Покупателя и Лизингополучателя подписывают Акт осмотра и соответствия. В данном Акте Лизингополучатель подтверждает соответствие ТЕХНИКИ Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору) и фактическое наличие ТЕХНИКИ на складе Продавца, а Покупатель - факт осмотра и выбора ТЕХНИКИ Лизингополучателем. В этом Акте указывается соответствие ТЕХНИКИ Спецификации (Приложение.№1 к настоящему договору), подтверждается ее работоспособность, а также указывается, что Продавец гарантирует сохранность указанной в Акте ТЕХНИКИ в полном объеме, в соответствии с зафиксированными характеристиками и качеством, с момента подписания вышеназванного Акта до момента передачи ТЕХНИКИ. При этом Продавец несет риски случайной гибели или повреждения ТЕХНИКИ до момента подписания Акта приема-передачи (п. 4.1.3.).

4.1.3. Передача ТЕХНИКИ от Продавца к Покупателю и Лизингополучателю осуществляется на складе Продавца в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления денежных средств в размере стоимости фактически поставленной техники (п. 5.2.) на расчетный счет Продавца и оформляется Актом приема-передачи, подписанным уполномоченными представителями Продавца, Покупателя и Лизингополучателя.

4.2. При подписании Акта приема-передачи Продавец предоставляет Покупателю, Счет-фактуру,  накладную, техническая документация (инструкция по эксплуатации, руководство по эксплуатации, паспорт). На момент передачи ТЕХНИКА должна находится в состоянии, указанном в Акте осмотра и соответствия (п.4.1.2. настоящего Договора).

      4.3. Поставка ТЕХНИКИ производится поэтапно. Подписание Акта осмотра и соответствия, а так же оплата ТЕХНИКИ производится по факту поставки каждой единицы ТЕХНИКИ отдельно.
4.4. Продавец оплачивает все связанные с поставкой ТЕХНИКИ налоги, таможенные сборы и пошлины на территории РФ, если они будут иметь место.

5. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

5.1. В течение 5 (Пяти) банковских дней с момента вступления в силу настоящего Договора (п.11.1.) Покупатель производит авансовый платеж в размере ___ % на сумму  ________________, в рублях по курсу ЦБ РФ на день осуществления платежа, включая НДС путем банковского перевода на расчетный счет Продавца.

5.2. В течение 5 (Пяти) банковских дней с момента подписания Акта осмотра и соответствия ТЕХНИКИ, Покупатель осуществляет платеж на сумму неоплаченной части (___%) каждой единицы фактически поставленной ТЕХНИКИ путем банковского перевода на расчетный счет Продавца.

5.3. Право собственности на ТЕХНИКУ переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи.

      6. ГАРАНТИИ И РЕКЛАМАЦИИ

6.1. Продавец гарантирует доброкачественную и исправную работу ТЕХНИКИ в течении  12 месяцев с момента подписания сторонами Акта приема-передачи (п.4.1.3.), при условии соблюдении правил эксплуатации и ухода, указанных в инструкции по эксплуатации и всех установленных гарантийными нормами завода-изготовителя ТО. Продавец предоставляет документы, подтверждающие обязательства завода-изготовителя. Все виды дополнительного технического сопровождения и обслуживания ТЕХНИКИ в течение и по окончании гарантийного срока Лизингополучатель осуществляет за свой счет и по согласованию с Покупателем.
6.2. Если в течение срока гарантии ТЕХНИКА окажется дефектной, Продавец обязан за свой счет и по своему усмотрению устранить дефекты не позднее 10 (Десяти) дней с момента составления Лизингополучателем или Покупателем Акта обнаружения дефекта с участием представителя Продавца.

6.3. Гарантия теряется в случае несоблюдения условий эксплуатации ТЕХНИКИ.

6.4. Для выполнения п. 6.2. настоящего Договора Продавец обязуется прислать своего представителя на площадку Лизингополучателя для осмотра ТЕХНИКИ в течение 3 (трех) рабочих дней с момента направления Лизингополучателем или Покупателем в адрес Продавца рекламации, содержащей следующие данные:

- наименование ТЕХНИКИ;

- № Договора поставки, по которому она поставлена;

- дата поставки;

- дата начала эксплуатации;

- время эксплуатации до возникновения дефекта или его обнаружения;

- характеристика дефекта

6.5. Продавец обязуется подписать Акт обнаружения дефекта в течение 3 (трех) рабочих дней с момента осмотра ТЕХНИКИ представителем Продавца, либо предоставить мотивированный письменный отказ.

7. УСЛОВИЯ ОБРАТНОГО ВЫКУПА

7.1. Продавец обязан выкупить обратно ТЕХНИКУ у Покупателя в случае нарушения Лизингополучателем условий Договора лизинга.

7.2. В случае наступления обстоятельств указанных в п.7.1. Продавец в течение 10 рабочих дней проводит дефектовку ТЕХНИКИ на своей сервисной станции с целью оценки ее товарного вида. Цена обратного выкупа ТЕХНИКИ согласно Приложению №2 к настоящему Договору может быть уменьшена на стоимость работ по восстановлению Техники и ее товарного вида, что оформляется Дополнительным соглашением к настоящему Договору.

7.3. Продавец обязан выплатить Покупателю стоимость обратного выкупа ТЕХНИКИ в течение 5 (пяти) банковских дней с момента фактической реализации ТЕХНИКИ, но не позднее 60 (шестидесяти) дней с момента физической передачи ТЕХНИКИ Продавцу, цену обратного выкупа в соответствии с Приложением №2 к настоящему Договору. Право собственности на ТЕХНИКУ от Покупателя к Продавцу переходит после поступления суммы цены обратного выкупа (Приложение 2 к настоящему Договору) на расчетный счет Покупателя.

7.4. Сроки и условия передачи имущества

7.4.1. В случае наступления обстоятельств, оговоренных в п.7.1 настоящего договора, Покупатель направляет соответствующее письменное уведомление Продавцу.

7.4.2. В течение 10 рабочих дней после получения уведомления о необходимости обратного выкупа Продавец обязуется направить уполномоченного специалиста для проведения проверки состояния ТЕХНИКИ по его месту нахождения.

7.4.3. В случае если ТЕХНИКА находится в соответствии со Спецификацией п.1.1, исправна и работоспособна, представитель Продавца обязан подписать Акт проверки состояния ТЕХНИКИ, в котором должна быть указана цена выкупа, определяемая в п.7.2. В случае если ТЕХНИКА подлежит восстановлению (п.7.2.) упомянутый Акт проверки состояния ТЕХНИКИ оформляется после проведения дефектовки ТЕХНИКИ Продавцом.

7.4.4. Передача ТЕХНИКИ производится по согласованию с Покупателем на складе, указанном Покупателем,  одновременно с оформлением Акта проверки состояния ТЕХНИКИ. Факт передачи ТЕХНИКИ от Покупателя Продавцу оформляется Актом передачи ТЕХНИКИ.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

8.1. В случае нарушения Продавцом своих обязательств по п.п. 4.1.,4.1.2.,4.1.3. настоящего Договора, Продавец выплачивает Покупателю пени в размере 0,5 % от суммы настоящего Договора за каждый день просрочки согласованных сроков. В случае превышения срока поставки более 10 (десяти) рабочих дней Покупатель по согласованию с Лизингополучателем имеет право расторгнуть настоящий Договор. В этом случае Продавец возвращает на расчетный счет Покупателя все перечисленные суммы с уплатой пени в размере 0,5 % от суммы настоящего Договора за каждый день отвлечения средств Покупателя.

8.2. В случае нарушения Продавцом до момента подписания сторонами Акта сдачи-приемки ТЕХНИКИ (п.4.1.3.) обязательств по сохранности состояния ТЕХНИКИ и его комплектации, зафиксированных Актом осмотра и соответствия (п. 4.1.2.) и невозможности в течение 10 (десяти) календарных дней привести ТЕХНИКУ в состояние, зафиксированное Актом осмотра и соответствия, Покупатель по согласованию с Лизингополучателем имеет право расторгнуть настоящий Договор. В этом случае Продавец возвращает на расчетный счет Покупателя все перечисленные суммы с уплатой пени в размере 0,5 % от суммы настоящего Договора за каждый день отвлечения средств Покупателя.

8.3. В случае нарушения Продавцом своих обязательств по п.п. 7.2., 7.3., 7.4.2. настоящего Договора, Продавец выплачивает  Покупателю  пени  в  размере  0,5 %   за  каждый день  просрочки  согласованных  сроков и  не освобождается  от исполнения  своих  обязательств   по   настоящему  Договору  касающихся  обратного  выкупа. Техники.

8.4. В случае несвоевременного выполнения Покупателем своих обязательств по п. 5.2. настоящего Договора, Покупатель оплачивает Продавцу пени в размере 0,5 % от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 5 (пяти) % от суммы настоящего Договора, после чего Договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке. В этом случае Продавец возвращает на счет Покупателя все перечисленные суммы по настоящему Договору, уменьшенные на сумму начисленных пени, рассчитываемых в порядке, указанном выше, в течение 10 (десяти) банковских дней со дня официального запроса Покупателя. В случае просрочки возврата вышеуказанных сумм Продавец выплачивает Покупателю пени в размере 0,3 (трех десятых)  % от невозвращенной суммы за каждый день просрочки .

8.5. В случае выявления претензий третьих лиц (в том числе компетентных государственных органов), повлекших за собой утрату права собственности, либо права эксплуатации, пользования (арест, конфискация) на ТЕХНИКУ на основании решения суда  по вине Продавца, Продавец обязуется вернуть Покупателю стоимость ТЕХНИКИ в течение 20 (двадцати) дней с момента получения от Покупателя письменного уведомления о наступлении соответствующего события с уплатой пени в размере 0,5 % от ее стоимости за каждый день отвлечения средств Покупателя, а именно за каждый день периода с момента списания с расчетного счета Покупателя уплаченной по настоящему Договору суммы до момента зачисления денежных средств в полном объеме на его расчетный счет.

8.6. В случае несвоевременного выполнения Лизингополучателем своих обязательств по п. 4.1.4. настоящего Договора, Лизингополучатель выплачивает Продавцу пеню в размере 0,15 % от стоимости ТЕХНИКИ за каждый день просрочки согласованных сроков и не освобождается от выполнения им своих обязанностей по настоящему Договору.

8.7. В случае необоснованного отказа Покупателя от ТЕХНИКИ после перечисления денежных средств в соответствии с п.5.1. настоящего Договора, Продавец возвращает полученную сумму не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента получения от Покупателя уведомления об отказе, за вычетом расходов, понесенных Продавцом по доставке ТЕХНИКИ  в Санкт-Петербург, но не более 10% от полученной суммы.

      9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности по обязательствам по выполнению данного Договора по причинам, находящимся вне контроля сторон. В случае если Продавец или Покупатель не может выполнять, в целом или частично, свои обязательства в соответствии с настоящим Договором, по причинам: пожара, стихийных бедствий, военных или насильственных антигражданских действий, блокад, забастовок, запретов на импорт, экспорт или вследствие других форм ограничений нормальной деятельности фирм, сроки исполнения сторонами договорных обязательств должны быть продлены соответственно на период действия этих обстоятельств.

9.2. Если вышеперечисленные непредвиденные обстоятельства длятся более трех месяцев, каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, и ни одна из сторон не имеет права на возмещение другой стороне ущерба любого характера.

Сторона, для которой исполнение обязательств по настоящему Договору стало невозможным, обязана в письменной форме известить другую сторону о начале действия вышеуказанных обстоятельств не позже, чем через 5 дней от их начала.

Достаточным доказательством существования вышеуказанных непредвиденных обстоятельств, если наличие этих обстоятельств не является очевидным, являются Сертификаты, выданные Торгово-Промышленной палатой Санкт-Петербурга.
10. АРБИТРАЖ

10.1. Все, что не урегулировано настоящим Договором, рассматривается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Все споры по настоящему Договору или в связи с ним, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента принятия решения о предоставлении денежных средств, привлекаемых Покупателем для финансирования данной сделки, и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

11.2. В случае неперечисления Покупателем  платежа в соответствии с п. 5.1. настоящего договора в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента вступления его в силу, Договор теряет свою силу, а стороны освобождаются от исполнения ими своих обязательств по Договору.
11.3. Настоящий Договор поставки составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11.4. Между сторонами не было заключено дополнительных устных соглашений. Любые изменения настоящего Договора допустимы только в письменной форме.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «Балтийская лизинговая компания»
Место нахождения: 195027, Санкт-Петербург,  наб. канала Грибоедова, д.79/23

 ИНН 7816159711

 КПП 782601001
р/c 40702810037000003857

к/c 30101810200000000791

ОАО ПСБ ОПЕРУ - 4

БИК 044030791

	ПРОДАВЕЦ:

	ЛИЗИНГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ПРОДАВЕЦ:

ЛИЗИНГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

Генеральный директор

Генеральный директор

 Генеральный директор

_______________

__________________

____________________

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер

_______________

__________________

____________________

Приложение № 1
к Договору поставки № ________

от " ____" ______  2003 г.

Спецификация на приобретаемую ТЕХНИКУ.

ПОКУПАТЕЛЬ:

ПРОДАВЕЦ:

ЛИЗИНГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

Генеральный директор

Генеральный директор

Генеральный директор

___________________

____________________

_______________________

Приложение № 2

к Договору поставки № ___/К-2003

от «___» _________ 2003 г.

Таблица определения цены выкупа ТЕХНИКИ Продавцом

в случае его изъятия у Лизингополучателя

	Срок использования ТЕХНИКИ с момента его приобретения у Продавца, в месяцах
	Цена выкупа ТЕХНИКИ Продавцом в случае его изъятия у Лизингополучателя, в % от первоначальной стоимости

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	                              23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

ПОКУПАТЕЛЬ:

ПРОДАВЕЦ:

ЛИЗИНГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

Генеральный директор

Генеральный директор

Генеральный директор

___________________

____________________

_______________________
        Покупатель                                                             Продавец                                                                 Лизингополучатель

       Покупатель                                                             Продавец                                                                 Лизингополучатель